
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 05.02.2025                       № 67 

г. Оха  
 

Об установлении расходных обязательств Охинского муниципального 

округа по мероприятиям в сфере благоустройства на 2025 год                                                       

и плановый 2026-2027 годов. 

 

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                

ст. 16, 17 Федерального закона от 16.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 8, 6 Устава Охинского муниципального округа Сахалинской 

области, в целях реализации решения Собрания муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 19.12.2024 № 7.26.2 «О бюджете Охинского 

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Установить следующие расходные обязательства Охинского 

муниципального округа в сфере благоустройства по вопросам местного 

значения: 

1.1. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов (включая расходы на инженерные изыскания, 

разработку проектной документации, авторский надзор, геодезические 

разбивочные работы, топографическую съемку); 

1.2. Капитальный ремонт и содержание общественных территорий 

подлежащих благоустройству (включая расходы на инженерные изыскания, 

разработку проектной документации, авторский надзор, геодезические 

разбивочные работы, топографическую съемку); 

1.3. Мероприятия по благоустройству городов и населенных пунктов 

(включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной 

документации, авторский надзор, геодезические разбивочные работы, 

топографическую съемку); 

1.4. Мероприятие по благоустройству общественных территорий 

(включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной 



документации, авторский надзор, геодезические разбивочные работы, 

топографическую съемку); 

1.5. Организация и содержание мест захоронения. 

2. Финансирование расходных обязательств Охинского муниципального 

округа, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, 

осуществляется за счет: 

2.1. средств бюджета Охинского муниципального округа; 

2.2. субсидии из областного бюджета Сахалинской области; 

 3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 15.07.2016 № 450 

«Об установлении расходных обязательств муниципального образования 

городской округ «Охинский» в сфере благоустройства и дорожного хозяйства». 

 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте 

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Охинского муниципального округа              Е.Н. Михлик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

